
  

EELLŐŐTTEERRJJEESSZZTTÉÉSS  
SSAAJJÓÓIIVVÁÁNNKKAA  KKÖÖZZSSÉÉGGII  ÖÖNNKKOORRMMÁÁNNYYZZAATT  KKÉÉPPVVIISSEELLŐŐ--TTEESSTTÜÜLLEETTÉÉNNEEKK    

22001133..JJÚÚNNIIUUSS  33--AAII  
MMUUNNKKAATTEERRVV  SSZZEERRIINNTTII  NNYYÍÍLLTT  ÜÜLLÉÉSSÉÉRREE.. 

 
IKT. SZ: /2013.                 MELLÉKLETEK SZÁMA: 1 DB 
 
II. NAPIREND  
 
Tárgy: Javaslat a kéményseprő-ipari közszolgáltatások kötelező igénybe vételéről szóló 
önkormányzati szabályozás felülvizsgálatára. Rendeletalkotás. 
 

Előterjesztő: 
Seszták Ottó A döntés formája: 
polgármester rendelet 

Előterjesztést 
készítette: 

Dr. Herczeg Tibor 
jegyző Szavazás módja: 

címzetes főjegyző minősített többség 

Melléklet:    
 1. sz.  Rendelet-tervezet  
    

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Sajóivánka községi Önkormányzat Képviselő-testülete az egyes helyi közszolgáltatások kötelező 
igénybevételéről 1995. évi XLII. törvény 2.§-ának felhatalmazása alapján a 4/2002.(II.14.) 
önkormányzati rendeletével szabályozta a kéményseprő-ipari közszolgáltatások helyi kötelező 
igénybevételét.  

2013. január 1-jével lépett hatályba a kéményseprő-ipari közszolgáltatásról szóló 2012. évi XC. 
törvény (Ksktv.) mely alapján az önkormányzati rendelet teljes körű felülvizsgálatát a Ksktv. 
előírásainak való megfelelés érdekében el kell végezni. 

A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal Törvényességi Felügyeleti Főosztálya 2013. 
március 18-ai keltezéssel törvényességi felhívással fordult az önkormányzathoz, melyben 
kezdeményezte a 4/2002.(II.12.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezését és a Ksktv. 
szabályainak megfelelő rendelet megalkotását. 

Minderre tekintettel javaslom az előterjesztés 1. sz. melléklete szerinti rendelet-tervezet 
elfogadását. 

Sajóivánka, 2013. május 21. 
         Seszták Ottó s.k. 
             polgármester 
 



A  /2013. sz. előterjesztés 1.sz. melléklete 
 
 
 

Sajóivánka Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 
14/2013.(VI.10.) önkormányzati rendelete 
a kéményseprő-ipari közszolgáltatásról   

 
Sajóivánka Község Önkormányzat Képviselő-testülete a kéményseprő-ipari közszolgáltatásokról 
szóló 2012. évi XC. törvény 13.§ (3) bekezdésében, valamint a kéményseprő-ipari közszolgáltatás 
ellátásának szakmai szabályairól szóló 63/2012 (XII.11.) BM rendelet 2. § (1) bekezdésében, 3. § 
(5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének a) 
pontjában, valamint Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
13.§ (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva,  
a kéményseprő-ipari közszolgáltatásokról szóló 2012. évi XC. törvény 13.§ (3) bekezdés a) 
pontjában meghatározott véleményezési jogkörében eljáró Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei 
Kormányhivatal Fogyasztóvédelmi Felügyelősége, a Magyarországi Kéményseprők Országos 
Ipartestülete, a gazdasági kamarákról szóló 1999. évi CXXI. törvény 37.§ (4) bekezdésében 
biztosított véleményezési jogkörében eljáró Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara véleményének kikérésével a következőket rendeli el:  
 
 

A kéményseprő-ipari közszolgáltató  
 

1. §  
 

Sajóivánka község közigazgatási területén a kötelező kéményseprő-ipari közszolgáltatást a 
Termoment Tüzeléstechnikai Kft (továbbiakban: Szolgáltató) jogosult és köteles ellátni.  
A szolgáltató székhelye: Miskolc, Tárkányi Béla u.15. 
 

A közszolgáltató kötelezettségei 
 

2. §  
 
(1) A Szolgáltató a kéményseprő ipari tevékenységet a mindenkor hatályos jogszabályokban 
meghatározott szakmai követelményeknek, illetve szabványoknak megfelelően köteles ellátni.  

(2) A Szolgáltató a kéményseprő ipari közszolgáltatás körébe tartozó sormunkák elvégzését 
működési területén nem tagadhatja meg.  

(3) A Szolgáltató a kéményseprő-ipari közszolgáltatásról szóló törvényben meghatározott ingatlan 
használónak (a továbbiakban: ingatlan használó) szóló értesítéseit szórólapon, vagy a Szolgáltató 
által kézbesített értesítő útján küldi meg.  
 

Az ingatlan használó jogai és kötelezettségei 
  

3. §  
 

(1) Az ingatlan használó a közszolgáltatást az 1. §-ban meghatározott Szolgáltatótól köteles 
igénybe venni.  

(2) A közszolgáltatás elvégzését az ingatlan használó a tanúsítványon aláírásával köteles igazolni.  
 
 
 



 3
 

Díjmegállapítás, díjfizetés  
 

4. §  
 

(1) A közszolgáltatás keretében végzett tevékenységért az ingatlan tulajdonos, vagy bejelentése 
alapján az ingatlan használója díjat köteles fizetni. 

(2) A Szolgáltató a díjat a munka elvégzését követően azonnal, számla ellenében készpénzben 
jogosult beszedni.  

(3) A Szolgáltató minden év október 15-ig kezdeményezheti a következő évre vonatkozóan a díj 
felülvizsgálatát.  

(4) A közszolgáltatás ellátásáért fizetendő díjakat a rendelet 1. melléklete tartalmazza.  
 

 
Záró rendelkezések  

 
5. § 

 
(1) E rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba.  

(2) Hatályát veszti a kéményseprő-ipari közszolgáltatások kötelező igénybe vételéről szóló 
4/2004.(II.14.) önkormányzati rendelet; valamint az annak módosításáról szóló 8/2013.(II.15.) 
önkormányzati rendelet 1.§-a. 

 
 
Seszták Ottó         Dr.Herczeg Tibor  
polgármester         jegyző 
          címzetes főjegyző 



 4

A 14/2013.(VI.10.) önkormányzat rendelet 1. melléklete 
 
 

1 ENHG db 1 0,30 0,80 1 600 Ft
2 ENHG db 1 0,30 0,80 1 600 Ft
3 ENHG db 1 0,30 0,80 1 600 Ft
4 ENHG db 1 0,30 0,80 1 600 Ft
5 ENHG db 1 0,30 0,80 1 600 Ft
6 ENHG db 1 0,30 0,80 1 600 Ft
7 ENHG db 1 0,30 0,80 1 600 Ft
8 ENHS db 2 0,37 0,80 1 504 Ft
9 ENHS db 2 0,37 0,80 1 504 Ft
10 ENHS db 2 0,37 0,80 1 504 Ft
11 ENHS db 2 0,37 0,80 1 504 Ft
12 ENHS db 2 0,37 0,80 1 504 Ft
13 ENHS db 2 0,37 0,80 1 504 Ft
14 ET db 1 0,20 0,40 960 Ft
15 ET db 1 0,20 0,40 960 Ft
16 EZTG db 1 0,34 0,80 1 728 Ft
17 GNHG szint 2 0,20 0,36 784 Ft
18 GNHG szint 2 0,20 0,36 784 Ft
19 GNHG szint 2 0,20 0,36 784 Ft
20 GNHS szint 2 0,25 0,36 944 Ft
21 GNHS szint 2 0,25 0,36 944 Ft
22 GNHS szint 2 0,25 0,36 944 Ft
23 GT szint 1 0,10 0,16 448 Ft
24 GZTG szint 2 0,25 0,44 976 Ft
25 KNHG fm 1 0,14 0,28 672 Ft
26 KNHG fm 1 0,14 0,28 672 Ft
27 KNHG fm 1 0,14 0,28 672 Ft
28 KNHS fm 2 0,20 0,28 752 Ft
29 KNHS fm 2 0,20 0,28 752 Ft
30 KNHS fm 2 0,20 0,28 752 Ft
31 KNHS fm 2 0,20 0,28 752 Ft
32 KT fm 1 0,10 0,14 432 Ft
33 KZTG fm 1 0,17 0,28 768 Ft
34 KZTS fm 2 0,24 0,28 880 Ft
35 NNHG fm 1 0,21 0,28 896 Ft
36 NNHG fm 1 0,21 0,28 896 Ft
37 NNHG fm 1 0,21 0,28 896 Ft
38 NNHS fm 2 0,30 0,28 1 072 Ft
39 NNHS fm 2 0,30 0,28 1 072 Ft
40 NNHS fm 2 0,30 0,28 1 072 Ft
41 NZTG fm 1 0,22 0,28 928 Ft
42 NZTS fm 2 0,32 0,28 1 136 Ft

S. 
sz.

2013. január 1-től érvényes Új besorolási rendszer Egységnyi Munka-
ráfordítás nettó alapja

Kéménytípus Mennyiségi 
egység

Gyakoriság 
(m.végzés/év)

Munkaráfor-dítás 
egység

Műszaki felül-
vizsgálat ME Munkavégzésen-kénti 

Nettó egységár

3 200 Ft

 
 



 
 
 

Munkaegységek a törvény 6.§ (2) bekezdésben meghatározott  
műszaki vizsgálatoknál 

 
 

 
ENH 
ENT 
ET 

 
EZH 
EZT 

 
GNH 
GZH 
GZT 
GT 

KNH 
KNT 
KT 

NNH 
NNT 
NT 

 
KZH 
KZT 
NZH 
NZT 

Új égéstermék-elvezetők kivitelezés közbeni, eltakarás előtti vizsgálata 

0,84 /db 1,16 /db 0,4 /szint 2,6 /db 3,4 /db 

Újonnan épített vagy szerelt felújított, átalakított, vagy újból használatba vett égéstermék-elvezetők 
üzembe helyezés előtti vizsgálata 

1,34 /db 2,0 /db 0,7 /szint 4,0 /db 5,0 /db 

Tüzelőanyag váltás, tüzelőberendezés csere, új tüzelőberendezés üzembe helyezése esetén az üzembe 
helyezést megelőzően az érintett égéstermék-elvezetők vizsgálata megelőző vizsgálat 

0,84 /db 1,16 /db 0,4 /szint 2,6 /db 3,4 /db 

Meglévő égéstermék-elvezető bontását, funkciójának megváltoztatását, használaton kívül helyezését, 
illetve az égéstermék-elvezetőt érintő átalakítást megelőző helyszíni vizsgálat 

0,68 /db 0,92 /db 0,3 /szint 2,1 /db 2,72 /db 

Kiszállás   1 / fő 
 
 

Munkaegységek a műszaki megoldás megfelelőségével összefüggő,  
megrendelt vizsgálatoknál 

(mérnökóra díj) 
 
 

1. Egy lakás, illetve rendeltetési egység esetén 1 h 
2. Kettő–hat lakás, illetve rendeltetési egység esetén 2 h 
3. Hatnál több lakás, illetve rendeltetési egység esetén épületenként 3 h 
4. Épület központi kéménnyel 60-140 kW 2 h 
5. Ipari és kommunális létesítmények esetén 140kW felett 2,5 h 
6. Helyszíni szaktanácsadás (további kiszállási díj terheli) 1 h / db 

 
 

 


